
Secretaría General

GRUPO DE GESTIÓN JURÍDICA Y 
DE INVESTIGACIÓN DE 
CARÁCTER DISCIPLINARIO

CONTRATACIÓN DIRECTA

CONTRATACIÓN ABREVIADA

CONCURSO DE MÉRITOS

MÍNIMA CUANTÍA
CARTA DE ACEPTACIÓN

CAO INTERNACIONAL

ORDEN DE COMPRA

LICITACIÓN PÚBLICA

TOTAL CONTRATOS FIRMADOS

SECOP I

SECOP II

CIENCIA Y TECNOLOGIA

CONTRATOS DE PRESTACION DE SERVICIOS

CONTRATOS INTERADMINISTRATIVOS

OTROS

16

93

2

0

$ 3.394.858.567,00

$ 2.926.210.143,00

$ 10.000.000,00

$ 0,00

9

105

2

2

$ 684.986.735,00

$ 1.354.626.026,00

$ 3.698.823,00

$ 0,00

CANTIDAD VALOR CANTIDAD VALOR

CONTRATOS 2019

2019 2020

CONTRATOS 2020
(Primer semestre)

2

0

9

1

0

8

131

$ 65.810.466,00

$ 0,00

$ 85.722.439,00

$ 96.338.680,00

$ 0,00

$ 78.895.089,00

$ 6.551.496.704,00

1

1

7

4

0

3

134

$ 28.560.000,00

$ 39.926.101,99

$ 61.163.469,00

$ 2.095.226.547,00

$ 0,00

$ 64.600.360,00

$ 4.332.788.061,99

INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGÍA - www.inm.gov.co - 2020

Se realiza la suscripción del 100 % de los contratos a la nueva plataforma de 
Colombia Compra Eficiente (SECOP II) en el periodo comprendido entre 
enero 1 de 2020 y junio 30 de 2020

73,2 %

26,8 %

0 %

100 %


