## GRUPO DE GESTIÓN JURÍDICA Y DE INVESTIGACIÓN DE CARÁCTER DISCIPLINARIO





	CONTRATOS 2019		CONTRATOS 2020 (Primer semestre)	
CONTRATACIÓN DIRECTA	CANTIDAD	VALOR	CANTIDAD	VALOR
CIENCIA Y TECNOLOGIA	16	\$ 3.394.858.567,00	9	\$ 684.986.735,00
CONTRATOS DE PRESTACION DE SERVICIOS	93	\$ 2.926.210.143,00	105	\$ 1.354.626.026,00
CONTRATOS INTERADMINISTRATIVOS	2	\$ 10.000.000,00	2	\$ 3.698.823,00
OTROS	0	\$ 0,00	2	\$ 0,00
CONTRATACIÓN ABREVIADA	2	\$ 65.810.466,00	1	\$ 28.560.000,00
CONCURSO DE MÉRITOS	0	\$ 0,00	1	\$ 39.926.101,99
MÍNIMA CUANTÍA CARTA DE ACEPTACIÓN	9	\$ 85.722.439,00	7	\$ 61.163.469,00
CAO INTERNACIONAL	1	\$ 96.338.680,00	4	\$ 2.095.226.547,00
ORDEN DE COMPRA	0	\$ 0,00	0	\$ 0,00
LICITACIÓN PÚBLICA	8	\$ 78.895.089,00	3	\$ 64.600.360,00
TOTAL CONTRATOS FIRMADOS	131	\$ 6.551.496.704,00	134	\$ 4.332.788.061,99

Se realiza la suscripción del 100 % de los contratos a la nueva plataforma de Colombia Compra Eficiente (SECOP II) en el periodo comprendido entre enero 1 de 2020 y junio 30 de 2020

